LXIII. Quo autem pacto deceat incise, membratimve dici, jam videbimus: nunc, quot modis mirentur comprehensionses, conclusionesque, dicendum est. Fluit omnino numerus a primo tum incitatus, brevitate pedum<sup>85</sup>, tum proceritate tardius. Cursum contentiones magis requirunt; expositiones rerum, tarditatem. Insilit autem ambitus modis pluribus, et quibus unum est secuta Asia maxime, qui dichoreus vocatur, cum duo extremi chorei sunt, id est, e singulis longis, & brevibus. Explanandum est enim, quod ab aliis iidem pedes aliis nominantur vocabulis.

Dichoreus non est ille quidem sua sponte vitiosus in clausulis, sed in orationis numero nihil est tam vitiosum, quam si semper est idem. Cadit autem per se ille ipse præclare, quo etiam fatieras formidanda est magis. Me itante G. Carbo, C. filius, tribunus plebis, in concione dixit his verbis: O Marco Druse, patrem appello. Hæc quidem duo<sup>86</sup> binis pedibus

84 Κομματα & κἀδα ] κἀδα membrum & κἀδα huiusmodi, nominis longitudine distans fuit Hermogenes lib. xv. de Inventionibus. Periculosum sententiam comprehendere, in qua protasis est, & apodosis. Quæ autem sententia est uniusmodi, simplex, nec in se reflexa, si ultra versus heroici longitudinem progrediantur. Hermogeni membrum dicitur, ut illud Ciceronis Philippica II. cap. 12. Omnino nulla causa iusto cuiquam esse potest, contra patriam arma capientis. Quæ breviter, concisissime sententia, appellatur incisam; ut fere omnia ministras. Trabis sua quoque volupias. Membratim dixit Cicero lib. 11. in Verrem cap. 89. Placuit vobis hominum more? placet ita geri magistratus, ut geruntur? placet socios sic tractari, ut per hæc tempora tractari videtur? Cur hæc a me opera consulantur? quid solent? cur non in media oratione consurgitis, atque disceditis?

Fulcia autem istorum oculatas ac libillares aliquæ ac parte refocare? Desiderat dubitare, ut traxit sit utriusque, præter multos inopie ut parere, ac vitium inopie simpliciter multorum improbitatem coercere. Præterea.

85 Tum incitatus, brevitate pedum ] Id præcipue patet in versibus. Quid his Virgilii numeris incitatus?

Iude ubi clara dedit sonitum tuba, fuit hæc orator

Haud mirum possidere fuit, fere æthera dantur

His autem quid curulus?

Belli feracem cupit Saururus poster. Idem.

86 Hæc quidem duo ] Nempe verba O Marco Druse, & patrem appello, exprimitur incisam duobus pedibus. O Marco antihæcchum est, Druse choreus: patrem appello duplex spondus, vel jambus & choreus. Idem.

dibus incisim: dein membratim, *Tu dicere solebas, sacrum esse rempublicam*. Hæc item membra ternis<sup>87</sup>. Post ambitus, *Quicumque eam violavissent, ab omnibus esse ei poenas persolvent*. Dichoreus<sup>88</sup>. Nihil enim ad rem, extrema illa, longa sit, an brevis. Deinde, *Parris dictum sapiens, temeritas filii comprobavit*. Hoc dichoreo tantus clamor concionis excitatus est, ut admirabile esset. Quæro, nonne id numerus effecerit? Verborum ordinem immuta; fac sic, *Comprobavit filii temeritas*: jam nihil erit, etsi temeritas ex tribus brevis, & longa est: quem Aristoteles ut optimum probat, a quo dissentio. At eadem verba, eadem sententia. Animo istuc satis est, auribus non satis. Sed id crebrius fieri non oportet. Primum enim numerus agnoscitur: deinde satiatur: postea, cognita facilitate, contemnitur.